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Invacare Acessórios posicionamento deitado

Apoio de perna Propad

•	 Composto de espuma de densidade 40kg/m³
•	 Liberta os pontos de pressão ao nível do 

calcanhar aumentando a zona de apoio nos 
gémeos.

Ref. : MLT/S, MLT/M,MLT/L

Almofada universal Flexipad

•	 Disponível com ou sem fita de fixação
•	 Composto de espuma visco elástica de 55 kg/m³ 

e de gel visco fluído de alta qualidade.
•	 Evita pressões em várias zonas sensíveis à escara
Ref. : FGP75/FGP75/S

Apoio de calcanhares Softform duplo ou simples

•	 Compostos de espuma HR de densidade  
40 kg/m³ e de gel visco fluído

•	 Minimiza as zonas de pressão ao nível dos 
maléolos e dos calcanhares graças ao aumento 
dos pontos de apoio.

•	 Utilizados em conjunto com o apoio de perna 
em cunha Softform Wedge ou sós.

Ref. : HP50 / HP100

Apoio de perna em cunha Softform Wedge

•	 Permite obter uma dobra dos joelhos em camas 
elétricas bipartidas. 

Ref. : OSW100

Dados técnicos Acessórios

MLT/S
MLT/M
MLT/L
FGP75
FGP75/S
HP50
HP100
OSW100

Comprimento Peso total

kg

TOTAL PRODUCT WEIGHT

Temperatura 
máxima de 

lavagem

510 mm
610 mm
660 mm
330 mm
330 mm
480 mm
480 mm
865 mm

0.75 kg
0.75 kg
0.8 kg

1 kg
1.02 kg
1.44 kg
3.58 kg
2.5 kg

71 ºC
71 ºC
71 ºC
71 ºC
71 ºC

Toalhetes
Toalhetes
Toalhetes

Para mais informação pré-venda sobre este produto, incluindo o manual de utilizador, por favor visite o site da Invacare 
Portugal.

Largura

260 mm
280 mm
300 mm
220 mm
220 mm
320 mm
620 mm
570 mm

Densidade
Espuma

38 - 40 kg/m³
38 - 40 kg/m³
38 - 40 kg/m³

39 - 42 + 55 kg/m³
39 - 42 + 55 kg/m³

32 - 34 kg/m³
32 - 34 kg/m³
32 - 34 kg/m³




